
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ 
©Фе районы 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УФИМСКИЙ РАЙОН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2СИ^Й. № 20<С/г.

Об окончании отопительного сезона осенне-зимнего периода 2022-2023 
годов в муниципальном районе Уфимский район Республики

Башкортостан

В целях обеспечения прав и законных интересов граждан и на 
основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пункта 5 главы 2 постановления Правительства Российской 
Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг 
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 
жилых домов», в связи с установившейся среднесуточной температурой 
наружного воздуха +8°С в течение пяти суток подряд, Администрация 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Завершить отопительный сезон с 26 апреля 2023 г.
2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций всех 
форм собственности, расположенных на территории муниципального 
района Уфимский район Республики Башкортостан, приступить к 
подготовке теплоснабжающих объектов к эксплуатации в осенне-зимний 
отопительный период 2023-2024 годов. В срок до 26.05.2023 года провести 
контрольные гидравлические испытания тепловых сетей с оформлением 
всей необходимой документации.
3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих 
управление многоквартирными домами, с 27 апреля 2023 года приступить к 
подготовке жилищного фонда, расположенного на территории 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан к 
эксплуатации в осенне-зимний отопительный период 2023-2024 годов.



4. Разместить настоящее Постановление в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан 

.https://ufim.bashkortostan.ru/
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации М.И. Гизетдинова.

Р/ИО СЛ * м

И.о. главы администрации^'" л/ —
Н.П. ЕльниковМР Уфимский район РБ


